FRAGMENTS OF LETTERS ^^ WRITTEN TO THE AUTHOR.

De Consecratione Barlovii nihil in Registro Cranmeri occurrere, et tu

ipse obsei-vas, et ego, nisi saepius evoluto Registro illo maxime fallor,

fidenter asserere valeam. In Arcliivis Assavensibus nullum Barlovii Regis-

trum omnino invenitur ; neque aliquid ab illo in eo Episcopatu actum,

quod in Registrum inser! debuit. In Menevensibus sunt quidem aliorum

quorundam Episcoporum Registra ; sed uti major eorum pars dudum perierit,

ita inter csetera illud Barlovii desideratur. Casu hoc an consulto factum,

dicere nequeo : hoc tantum ex instrumento publico comperi, ^ " Robertum
" Farrar, Barlovii in Episcopatu Menevensi successorem, authoritate Regia
" Sedis suae libros Ecclesiasticos, Martyrologia, Portiforia, Missalia, cima

" Calendariis in quibus nomina Episcoporum tempusque eorum admissionis,

y Vol. !;). p. 57(i a Inquisitio facta 1 7. April. 4. Ed. VI. de
["* See the intiodiution to Article vacatione Episcopi Menev. inter MSS.

VllL] Wharton L. p. 239.
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" mortis, translationis inscribi solebant," flammis commisisse, ex quibus

aliter hsec tarn anxiti qusepita consecratio fortasse probari potuisset.

In Ecclesia Metropolitana Cantuaricnsi iindc commissiones pro con«c-

cratioiiibus Episcoporum Provinci8e extra Ecclesiam suam Catlicdralcm con-

cedi solebant, ex minis variis nuperoque incendio quaedam Registra

evaserunt. In illis adhuc apparent commissiones quindecini ])r() conse-

crandis Episcopis, ab anno 1506 ad annum 1531. Ab illo anno, usque ad

1541, Acta omnia periere. Ca^tera Provinciae Registra c6 minus moror,

quod ex more disciplinse nostras, ubicumque demum consecratus fuerit

Barlovius, sive in Ecclesia aliqua Cathedrali sive (quod potius crediderim)

in sacello alicujus Episcopi, alteriusve cujusdam in dignitate Ecclesiastica

constituti, et oratorium intra a?des suas ha])cntis. Acta Consecrationis non in

Registrum loci illius, ubi res gesta fucrat, referri debcrent. scd in instru-

mento separato inscribi, et ad Ai'chiepiscopum Cantuaricnsem, cujus com-

missionis vigore res transacta fuerat, protinus transmitti.

Et quid demum ipsum Champneeum impulerit, ut de consecratione

Barlovii dubitaret ? An fama publica ad ejus cognitionem hie defectus per-

venerit, qua? quamvis ssepius mendax, aliquando tamen vera refert ? An
aliquo idoneo authore rem didicit ? nee hoc quidem dicere potuit. Sufficit

ei quod in Cranmeri Registro hujus consecrationis acta non occuiTant ^, ac

proinde de consecratione ejus merito esse dubitandum. Fatemur libenter.

Sed nee aliorum plurium Episcoporum, de quorum tamen consecratione, nee

Champnaeus, si viveret, dubitandum censeret : imo de quorum consecra-

tionibus, ex aliis publicis instrumentis certo nobis constat.

Foxius Herefordensis nullibi in illo Registro consecratus invcnitur. Ex

Rymero'^ consecratum fuisse comperimus, idque 26 die Septcmbris anno

1535, uti in ipsius Registro inter nuperi Episcopi Eliensis Codices MSS,
asservato, express^ refertur.

'* Sampson Cicestrensis, *^ Latimerus Wigorniensis, *^Hilslcy Roffensis,

omnes pro non consecratis habendi sunt, si ([uidem rect^ Champnirus ex

Rcgistri Cranmeriani silcntio eii in re concludit. At ex publicis tabulis

plan^ apparet quemlibet corum rite fuisse consecratum.

De Reppis Norwicensi Episcopo, res adhuc manifcstior. Acta consecra-

tionis illius nullibi in Registro Cranmeri comparcnt ; et tamen ex codem

K Registro patet ilium a Cranmero fuisse sacratum ; certiticante hoc Regi

Archiepiscopo, et attestante, qui consecrationi ipsius interfuit, Xotario

Publico.

GardinerI E^jiscopi Wintoniensis nee ronfinnatio, ncc consecratio. in

Warhami Archiepiscopi Cantuar. Registro Imdio invonitur. Hi>c eo magis

^ Champii. (le Vocatione Ministronini, '' I hid. p. .>53.

cap. IK p. 489— to I.
'

H'iil.

- Ilvinor, vol. 14. p. r>r>0. « Hc^nst. Cranm. lol. -J 12.

' Ihid. p. r)7;3.
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considcrandum, quia consecrari quidem ab aliis potuit, confirmari nisi ab

Archicpiscopo ejusve commissario non potuit : adeo tamen de hujus

Episcopi et confirmatione et consecratione omnes tabulae publicse silent, ut

inter eruditissimos harum rerum investigatores, nee de anno conveniat, quo

confirmatus ac consecratus fuit. ^ Quo igitur jure de Barlovii charactere

dubitatur, eodem de Ordine Episcopali Gardineri, summi horum hominum

antesignani, dubitare necesse est.

Gardinerus primus fuit in commissione pro consecratione Bonneri Londi-

nensis Episcopi, proximi eorundem zelotarum post Gardinerum ducis atque

signiferi. Ab illo, assistentibus sibi Cicestrensi atque Herefordensi

Episcopis, sacratus fuit Bonnerus\ Si igitur Parkeri consecratio ideo pro

invalida sit habenda, quod de Barlovii ordinatione sileant Registra, sequetur

nee Bonnerum fuisse a Gardinero legitime sacratum.

Infinitus essem si ad alios omnes ordine transirem , ab hujusmodi Episcopis

sacratos. Unum omnino prseterire non possum, eminentissimum Parkeri

praedecessorem, Cardinalem Polum ; cujus benedictioni sex aderant Episcopi.

Horum duorum, Nicolai Heath Eboracensis Archiepiscopi, et Thomse

Thyrleby Eliensis Episcopi, consecrationes in Registris extant. Bon-

nerus, qui secundum in illo officio locum obtinuit, a Gardinero sacratus fuit,

cujus consecratio nullibi in tabulis publicis reperitur. Et quanquam non

adeo fidenter de cseteris pronuntiare libet, id tamen dicam, neque Patis

Wigorniensis, neque Whiti Lincolniensis, neque Griffith RofFensis, neque

Goldwelli Assavensis, consecrationes, quamvis diligenter qusesitas, adhuc a

me inventas esse, adeoque de sex illustrissimi Cardinahs consecra-

toribus quatuor sub eodem defectu cum Barlovio laborasse. Aut igitur Gar-

dinerum, Bonnerum, et ipsum Reverendissimum Archiepiscopum Polum de

suo ordine dejiciendos concedant hi cavillatores ; aut, si hos canonice conse-

cratos fuisse contendant, non obstante Kegistrorum silentio, de quo nos

minime dubitamus ; quod sequum, quod justum, quod verum est fateantur,

neque de consecratione Matthaei Parkeri dubitari posse : praesertim ciim

constet non modo tres de quatuor ejus consecratoribus, certissime fuisse

sacratos, sed et ipsum quartum, invictis probationibus, Episcopalem charac-

terem habuisse ostenditur.

Ex his tam multis etvariis exemplis, apparetquam infirmum,quamincertum,

quam plane nullum sitChampnaei argumentum contra Barlovii consecrationem.

Quod si a me quaeras, cur hujusce consecrationis Acta in Registrum Cranmeri

aut nunquam relata fuerint, aut si aliquando in illo describerentur, postea ex-

ciderint ; et mihi vicissim te rogare liceat, cur tot aliorum Episcoporum conse-

crationes in eodem Registro non inveniuntur } et praecipue illorum Episcopo-

^ Godwin de Praesulibus, an. 1534. sic pro ejus consecratione emanavit 27 Nov.
Wharton, Angliae Sacrae vol. 1. p. 519. at ejusdem an. ut ex Regist. Cantuar. patet.

Rymer. vol. H. p. 429. temporalia ei rcsti- ' Reg. Cranm. fol. 259.
tuta ostendit Dccemb. 5. 1531. et licentia
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mm qui eodem fere tempore cum Barlovio consecrati fuerant : Foxii Here-

fordensis, Latimeri Wigorniensis, Sampsonis Cicestrensis, Hilsley Roffensis,

quorum omnium consccrationcs infra annum factae, in Registro Cranmeri

desiderantur ? Post ducentos et amplius annos, de hujusmodi defectibus vix

autne vix quidem hariolari datur. Ego san^ adeo long^ absum ut quaeram,

cur qusedam consecrationes in illius Registro non appareant, ut potiiis miran-

dum censeam tot adhuc nobis relinqui ; imo totum Registrum in eodem cum
domino suo rogo non interiisse.

Ut enim de privatis hujusmodi Actuum perditoribus nihil dicam, constat

commissiones pubhce sub Regina Maria emanasse ad Registra ahaque ejus-

modi Acta inspicienda; fidisque hominibus id negotii datum, ut quidquid

invenerint, vel contra veterem Ecclesiasticam institutionem, vel contra

Romani Pontificis authoritatem a se restitutam antea factum, penitus

delerent. Quid hi fecerint cum Registro Cranmeri, quis hominum nunc

viventium vel dicere vel hariolari potest ? Forte igitur etiam hujus con-

secrationis Acta olim in hoc Registrum inserta fuerint, quamvis in eo frustra

hodie quaerantur. Certe suspicione non caret, quod tot Ejjiscoporum conse-

crationes eodem tempore factse ex illo exciderint
;
quorum plerique notorie

dignoscuntur Regio Suprematui et Reformationi Religionis impense favisse.

Fortasse nee ab initio in illud referebantur. Ut enim de caeterorum conse-

crationibus nihil amplius dicam, Barlovius confirmatus fuit Episcopus Assa-

vensis 23 die Febr. an. 1535. Absens tum erat ab Urbe, in regiis negotiis

extra Regnum occupatus. Hinc confirmatio ejus per procuratorem facta,

et ipse verisimiliter vigore commissionis Archiepiscopalis ruri consecratus.

Eo ipso tempore quo haec facta fuerint, mortem obiit Ricardus Rawlins

Menevensis Episcopus 18 die ejusdem mensis. In ejus locum substitutus

est Barlovius tanta cum celeritate, ut decimo die insequentis Aprilis illius

electio per Praecentorcm et Capitulum Menevense expedita fuerit, vigcsimo

primo confirmatio facta. Intra hoc tam angustum temporis spatium, Bar-

lovius ad duos Episcopatus, Assavensem et Menevensem electus, confirmatus,

et, ut nos constanter asserimus, etiam Episcopus consecratus fuit. Quid

mirum si in tot rebus tam brevi temporis curriculo faciendis, quanlam

negligerentur, quae ordinarie fieri consucverunt } et consecrationis Barlo-

vianae Acta vel ad Archiepiscopum non omnino mitterentur, vel ab Actuario

in Registrum iUius non inscriberentur ? cui fort^ absurdum videbatur con-

secrationem Barlovii ad Episcopatum Assavensem illic inserere, qui antequam

id fieri potuit, ad Ei)iscoi)atum Mcncvcnscm a Rcge nominatus, forte et a

Capitulo fucrat electus.

Atque hinc patet (ut etiam illud in transitu obscr\'cm) cur liarlovius in

litteris regiis totoque processu electionis successoris sui Robert! Wart on,

dictus fuit Assavcnsis Electus. Cilm enim certum sit, ilium nuncpiam ])os-

sessioncm Episcopatus Assavcnsis habuissc, cum noc in scdcm Episcopalem

installatus fuerit, neque a Regc tomporalia acceperit ; cum denique nee do
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confirmatione, nee de eonsecratione illius Capitulo Assavensi aliquo legitimo

modo constiterit ; ut non solum ex Actorum Publicorum hac in parte silentio,

vcriim ctiam ex ipsa temporis brevitate inter confirmationem ejus in Episco-

pum Assavensem, et electionem in Episcopum Menevensem, merito concludi

possit ; sequitur eum quantumvis reipsa ut certo scimus confirmatum, et ut

par est credere, etiam consecratum ; respectu tamen sedis Assavensis, nihil

amplius quam Episcopum Electum jure dici potuisse, utpote cujus nee

confirmatio nee consecratio illius Ecclesiae Capitulo in debita juris forma

fuisset certificata.

Neque hie considerare oportet illud temporis spatium quod intercessit inter

Barlovii dimissionem sedis Assavensis, et successoris sui electionem, atque

consecrationem ; cum omnia qusecumque dicta sint de Barlovio in illo elec-

tionis et confirmationis Wartonianse processu, respiciunt solum illud tempus

quo fuerat Episcopus Assavensis. Et vel intra illud spatium consecrari potuit

Barlovius Episcopus Assavensis, ac nihilominus recte appellari Episcopus

Electus, si nee ilia consecratio Decano et Capitulo Assavensi rite significata

fuerat, nee uUa installatio, aut temporalium restitutio exinde sit secuta, ut

sane clare apparet nullam secutam fuisse. Atque in hoc consentientem no-

biscum habemus ipsum Champnseum^, ne quid dicam de Henrici VIII . Sta-

tuto ^ de creandis Episcopis facto ; ubi omnes Episcopi tamdiu pro Electis

habendi censentur, donee omnia quae ad eorum perfectam constitutionem ea

lege requiruntur, sint peracta
;

quae in hoc Barlovii casu, respectu Sedis

Assavensis, nunquam peragebantur.

Quod ad titulum spectat Electi Assavensis, Barlovio, in processu electionis

atque confirmationis Wartoni successoris ejus, attributum ;
quoniam ea quae

de eo antea scripsi, nondum tibi plene satisfecerint, rem ipsam paulo fusius

clariusque exponam. Atque hie ante omnia observandum, in ^ Statuto de

electione, confirmatione, et eonsecratione Archiepiscopi sive Episcopi duos

tantum titulos recenseri eorum, qui ad hujusmodi dignitates admittuntur

:

quorum alter est restrictior, dum processus adhuc incompletus manet, nee

ad finem, modo lege ilia constituto, perducitur ; scilicet Domini Electi:

alter generalis, Episcopi, sive Archiepiscopi Diceceseos, ad quam quis fuerat

electus.

Electione igitur Episcopi a Decano et Capitulo facta, Regique sub eorum
sigillo communi certificata, exinde vigore illius statuti, qui sic ehgitur

nomine Domini Electi talis Diceceseos gaudere decernitur. Postquam vero

authoritate Regia confirmatus et consecratus fuerit, virtute ejusdem statuti

in omnibus accipi jubetur juxta nomen, titulum, gradum, et dignitatem

Episcopi Diceceseos ad quam electus fuerat, omniaque munia quae ad suam
dignitatem spectant, ut alius quivis Archiepiscopus, sive Episcopus, praestare

permittitur. Haec summa est illius statuti ; atque hinc apparet, Episcopum

^ Cap. 11 p. 506. '"> Stat. 25. Henr. VIII. cap. 20.

ART. IX.] written to the Author. 351

ante electionem factam, Regique certificatam, nullum omnino titulum de jure

habere; postquam hoc fuerit pcrfectum, titulo Domini Electi insigniri : ubi

vero electio sic certificata etiam confirmata fuerit, ac (si opus sit) consecra-

tio facta, tvim demum jus illi dari ad nomen, titulum, gradum, et dignitatem

Episcopi Dioeceseos ad quam electus et confirmatus fuerat.

Et ne de hac nostra illius statuti expositione dubites, confirmationem

illius omni exceptione majorem tibi exhibebit formula consecrationis Episco-

palis
;
quae ciim statutis Regni ssppius stabilita fuit, etiam ipsa vim legis ob-

tinere censetur. In hac forma primimi Episcopus Electus a duobus Episco-

pis Archiepiscopo prsesentari jubetur, idque ut in Episcopum consecretur.

Praesentatus his verbis juramentum obedientise canonicse Archiepiscopo pree-

stat :
" Ego Electus Episcopus talis Ecclesiae et Sedis, promitto, &c." In

Litania, suffragium pro consecrando hoc modo concipitur :
" Ut DeusFratri

Electa benedicere dignetur." Examinatione peractii, Episcopus Electus

habitu se Episcopali induit. Et denique cseteris precibus finitis, cum jam

ad ipsum actum consecrationis processuri sunt Archiepiscopus eique assis-

tentes Episcopi, jubetur Episcopus Electus genua flectere, dum manus illi

imponuntur. Quo peracto, et jam consecrato Electo, statim nomen Epi-

scopi illi confertur ; et noviter consecratus Episcopus, cum rcliquis praesen-

tibus communicare de corpore et sanguine Christi mandatur. Adeo certo

constat usque ad ipsum consecrationis articulum, nullum aliud nomen

alicui de jure competere, quam illud Episcopi Electi; quam\'is honoris causa

Episcopi titulum absque aliqua ejusmodi additione, etiam in publicis instru-

mentis, nondum consecratis quandoque attribui videamus.

Quod ulteriiis addis, nullum tibi exemplum adhuc occurrisse alicujus

Episcopi, nisi solius Barlovii, qui ejusmodi Electi titulo in Brevibus Regiis

nominatur ; si quidem id eodem sensu, quo Barlovius sic dictus est, intelli-

gas, cum respectu scilicet ad priorem Episcopatum ad quem antea fuerat

electus, ego sane id minime miror : Tres qiiippe solummodo Episcopos

observavi, qui his ducentis annis proximo elapsis, ad secundas sedes transie-

rint, antequam ad priores consecrati atque in eisdem installati fuissent.

Horum primus est " Barlovius ille de quo hie agitur ; sccundus Honncrus,

qui cum in legatione ultra mare diu detineretur, ad Episcopatum llcrotor-

densem absens electus ac confirmatus est, eumque uno fer^ anno tenuit non

consecratus ; ac deinde ad sedem Londinensem transiit, nondum in patriam

reversus. Postquam in patriam rediit, et jam aliquot post contirmationem

ejus in alteram illam sedem suam monsibus consecrandus csset ; in Brevi

Regio pro consecratione ejus, idem hie titulus Episcopi llcrefordcnsis Electi

occurrit. Et quia illud instrumentum a Rymcro omittitur, nou abs re fuerit,

hie integrum apponcre.

Henricus VIII.", Dei gratia Anglia^ et Francia' Rex, Fidoi Defensor,

» Reg. Cramn. fol. 2 H, 243. "» Reg. Cranni. fol. 260.
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Dominus Ilyberniae, et in terra supremum caput Anglicanse Ecclesise, Rev.

in Christo Patri Thomae Cantuariensi Archiep. totius Anglise Primati et

Metrop. sallitem.

Quia nos do gratia nostra speciali, ac ex mero motu nostro, eleetioni nuper

de dilecto et fideli consiliario nostro Edmundo Bonner, Episcopo Ecclesise

Cathedralis Herefordensis Electo et Confirmato, ac jam in Episcopum et

Pastorem Ecclesiae nostra) Cathedralis S. Pauli London, per Decanum et

Capitulimi ejusdem Ecclesiae ritfe et legitime factae et celebratae P, prout per

literas certificatorias eorundem Decani et Capituli sigillo suo sigillatas, nobis

directas et deliberatas, plenius apparet, nostrum Regium Assensum adhibui-

mus, prout per praesentes adhibemus ; Vobis per haec scripta mandamus,

quatenus hujusmodi electionem et Electum cum omni celeritate accommoda

in Episcopum London, confirmetis, ac mimus tam consecrationis quam con-

firmationis eidem, quando ad hoc ex parte sua fueritis requisiti, debite im-

pendatis ; ac caetera omnia et singula faciatis et exequamini, quae vestro

in hac parte incumbunt officio. In cujus rei testimonium has literas nostras

fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Walden 26 die mensis Martii,

annoregninostriSl.
H.^Assheton.